INDICAÇÃO Nº 190/2013

Divinópolis, 10 de fevereiro de 2014.

Exmo. Sr.
Rodyson Kristinamurt da Silva Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

• Jogar água com Caminhão Pipa, na Linha 28 do Ônibus que atende a Comunidade
nas Chácaras Belo Horizonte.

Justificativa

Recebemos em nosso Gabinete um grupo de moradores que são usuários da Linha 28
que atende a Chácaras Belo Horizonte. O trajeto é sem pavimentação e com este tempo seco, o local
apresenta  uma  poeira  fina,  prejudicando  moradores  e  usuários  que  ficam esperando  o  ônibus,
podendo até mesmo causar doenças respiratória. Acreditamos que jogando água com Caminhão
Pipa poderá amenizar o problema e atenderá a comunidade local.

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

http://10.3.139.5:8080/sapl/consultas/parlamentar/parlamentar_mostrar_proc?cod_parlamentar=297